scuto ¹; due sunt albe de diaspro ². — Alie due sunt de purpura septimanales.

V^{que} cappe : una est alba ; altera rubea , quam G. Trobat fecit ; tres sunt septimanales.

De vestimentis usque ad xxv^{que}, et plura alia ornamenta tam argentea quam aurea.

1. Peut-être un écusson ; à moins qu'il ne faille lire *scuta* , mot qui , suivant du Cange, désigne une espèce de vêtement ecclésiastique.

2. Sur le diapre, voy. Fr. Michel, *Recherches sur les étoffes de soie*, t. I, p. 236 et suiv.

H. DUPLÈS-AGIER.